DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 71Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

0208.151220037.2.047 Manutenção da Secretaria de Obras, Classifi cação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99
VIGÊNCIA: 21 de agosto de 2019 a 12 de maio de 2020.

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190217

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019-09 SRP.
Contratada: FERRAZ CONSTRUÇÕES E LOACAÇÕES LTDA CNPJ Nº
20.548.634/0001-90
Objeto: Locação de veículos leves e pesados.
Valor Total: R$ 106.920,00(cento e seis mil, novecentos e vinte reais).
Exercício 2019 Atividade 0208.151220037.2.047 Manutenção da Secretaria
de Obras, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99
VIGÊNCIA.: 21 de agosto de 2019 a 12 de maio de 2020.

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 471388

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de assistência Social torna público o aviso de Homologa-
ção referente ao Processo Licitatório Nº. 027/2019-09 Modalidade: Pregão
Presencial. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.
1) D A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ Nº 13.721.423/0001-42 no
valor de:  R$ 11.422,50 (onze mil quatrocentos e vinte e dois reais).
2) VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE CNPJ Nº
23.912.114/0001-03 no valor de:  R$ 13.425,00 (treze mil quatrocentos e
vinte e cinco reais).
3) A. S LOPES COM IND. GRAFICA - ME CNPJ Nº 05.231.416/0001-34 no
valor de:  R$ 2.622,80 (dois mil seiscentos e vinte e dois reais e oitenta
centavos).
4) INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA CNPJ Nº 22.980.346/0001-
36 no valor de:  R$ 19.727,00 (dezenove mil setecentos e vinte e sete reais).

Polyanna Araújo Loch
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190220
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-09.
Contratada: D A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ Nº
13.721.423/0001-42
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.
Valor Total: R$ 11.422,50 (onze mil quatrocentos e vinte e dois reais).
Exercício 2019 Atividade 0513.082440136.2.097 Cofi nanciamento para Pro-
teção Social - União, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo Subelemento 3.3.90.30.14 Atividade 0513.082440136.2.095 Cofi nan-
ciamento para Proteção Social - Estado, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente Subelemento 4.4.9052.10
VIGÊNCIA: 04 de setembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019

Polyanna Araújo Loch
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 471391

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 06/2019-02
O Município de Pacajá, através do presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar no dia 24/09/2019, às 09h00min,
no prédio sede da Prefeitura - Sala da Administração, processo licitatório
sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE, PARA CONS-
TRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PONTES EM CONCRETO NA ZONA URBANA DO MU-
NICÍPIO DE PACAJÁ/PA, SENDO PONTE 01 NA AVENIDA JUSCELINO KUBITS-
CHEK, PONTE 02 NA AVENIDA DUQUE DE CAXIAS E A PONTE 03 NA AVE-
NIDA BELÉM. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos
na sala da Administração, localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal
de Pacajá, na Av. João Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, no
horário de 08h00min as 14h00min horas em dias úteis.

Pacajá/PA, 03 de setembro de 2019.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Presidente
Protocolo: 471390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE OBRAS/
SERVIÇOS nº 131/2017-CPL/PMPP
Contrato nº 131/2017-CPL/PMPP, Contratante: Prefeitura de Palestina do
Pará, Contratada: CSA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.622.987/0001-53, Do Objeto: rescisão
unilateral do Contrato de Obras e Serviços nº 131/2017, que possui como

objeto “contratação de empresa especializada pra a execução serviços de
engenharia para reforma da Escola Estadual de Ensino Fundamental 21 de
abril e construção de Quadra Esportiva, localizada na Rua Rui Barbosa s/n -
bairro: Centro - Palestina do Pará / PA. Do Fundamento Legal: Artigos: 77 e
78 inc. II, III e V, da Lei 8.666/93, bem como estabelecidos na cláusula 9º
do referido contrato.

Protocolo: 471392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
3/2018-018SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para execução de ser-
viços de drenagem e pavimentação asfáltica no Bairro Ipiranga, no muni-
cípio de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): GEOTOP SERVIÇOS
TOPOGRÁFICOS LTDA, com o valor total de R$ 20.859.969,69(Vinte Milhões,
Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Sessenta e Nove Reais e
Sessenta e Nove Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos
(Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora, após o lançamento
junto ao “Sistema Aspec” sofreu uma variação fi nal de R$ 20.860.012,78
(vinte milhões, oitocentos e sessenta mil, doze reais e setenta e oito centa-
vos), para 20.859.969,69(Vinte Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil,
Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos), sendo
retifi cada neste Ato em diante). Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 04 de setembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 04 de setembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 471256

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
3/2018-023SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de drenagem referentes e obras de arte correntes e espe-
ciais da rodovia de acesso ao Itacaiúnas, no Município de Parauapebas, Esta-
do do Pará. Vencedor(es): MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, com o valor total de R$ 9.395.667,58(Nove Milhões, Trezentos e
Noventa e Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta e Oito
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos (Ressalta-se
que o valor total da proposta vencedora, após o lançamento junto ao “Sis-
tema Aspec” sofreu uma variação fi nal de R$ 9.395.667,89 (nove milhões,
trezentos e noventa e cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta
e nove centavos), para 9.395.667,58(Nove Milhões, Trezentos e Noventa e
Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta e Oito Centavos).
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA
NUNES. 05 de setembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 05 de setembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 471279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180001 DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU D’ARCO, CNPJ:34.671.016/0001-48. CONTRATO Nº: 20180002 DIS-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 09.647.690/0001-40.
CONTRATO Nº: 20180003 DISTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, CNPJ Nº 31.000.871/0001-39 DISTRATADA: D. & S. SERVIÇOS DE
ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 07.421.011/0001-94.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFIS-
SIONAIS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA CONTÁBIL DENTRO DA ÁREA
ESPECIFICA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA A SEREM PRESTADOS EXCLU-
SIVAMENTE À PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - PA. PARÁGRAFO
PRIMEIRO: RESOLVEM as PARTES, de comum acordo, celebrar o presente
TERMO  DE DISTRATO que se regerá pelas condições e cláusulas a seguir dos
Contratos nº 20180001, 20180002 e 20180003 fi rmado em 08 de janeiro de
2018; PARÁGRAFO SEGUNDO: Todos os dispositivos e condições contidas
nos contratos de serviço anteriormente fi rmados entre as partes, fi cam des-
de já DISTRATADOS. Na melhor forma de Direito. DATA DA ASSINATURA: 30
de agosto de 2019.

Protocolo: 471394